Проект  Договора подряда № _________.

п. Рефтинский        "___" _____________2017г.

Договор заключен на основании проведенной процедуры закупки. Протокол проведения

итогов процедуры закупки, был опубликован в сети Интернет: http//www.reftp.ru, http//zakupki.gov.ru

Общество с ограниченной ответственностью «Наружные трубопроводы»
(ООО «Наружные трубопроводы»), именуемое в дальнейшем «Подрядчик», в лице директора
Сулимовой Елены Геннадиевны, действующей на основании  Устава, с одной стороны, и
Открытое акционерное общество «Птицефабрика «Рефтинская» (ОАО «Птицефабрика
«Рефтинская»), именуемая в дальнейшем «Заказчик», в лице генерального директора Засыпкина
Александра Леонидовича, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили
настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Подрядчик обязуется выполнить  по заданию Заказчика работы по ремонту водопроводной
сети бройлерного цеха между 2 и 5 корпусами (624285, Свердловская обл., п. Рефтинский, ОАО
«Птицефабрика «Рефтинская»):

После выполнения работ Подрядчик обязуется сдать их результат  «Заказчику».
Заказчик обязуется принять результат Работ и оплатить его.
1.2. Дата начала выполнения Работ в течение 3 календарных дней после подписания договора.
1.3. Срок окончания работ два (два) календарных дня после начала выполнения работ.

2. ПОРЯДОК ОБЕСПЕЧЕНИЯ И ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ
2.1. Материалы и оборудование, необходимые для выполнения работ предоставляет

Подрядчик.
Материалы  и оборудование, предоставляемые для выполнения работ, указаны в локальной

смете № 1, которая является неотъемлемой частью настоящего договора.
2.2. Риск случайной гибели или случайного повреждения материалов и оборудования несет

Подрядчик.
2.3. Риск случайной гибели или случайного повреждения результата выполненной Работы до ее

приемки Заказчиком несет  Подрядчик.
2.4. Подрядчик:
- обязан выполнить Работы лично.
2.5. Работы должны быть выполнены в соответствии требования нормативно-технической

документации и правовых актов РФ: СП 32.13330.2012 Канализация. Наружные сети и сооружения;
СНиП 3.01.04-87 Приемка в эксплуатацию законченных строительством объектов; СП 48.13330.2011
Свод правил. Организация строительства; СНиП 12-03-2001 Безопасность труда в строительстве. Часть 1.
Общие требования; СНиП 12-04-2002 Безопасность труда в строительстве. Часть 2. Строительное
производство; СП 52.13330.2011. Свод правил. Естественное и искусственное освещение; ГОСТ 12.0.004-
90 ССБТ. Организация обучения безопасности труда. Общие положения; ГОСТ 12.1.004-91* ССБТ.
Пожарная безопасность. Общие требования; ГОСТ 12.1.046-85 ССБТ. Строительство. Нормы освещения
строительных площадок; ГОСТ 12.4.010-75* ССБТ. Средства индивидуальной защиты. Рукавицы
специальные. Технические условия; ГОСТ 12.4.011-89 «ССБТ. Средства защиты работающих. Общие
требования и квалификация»; ГОСТ Р 12.4.026-2001 ССБТ. Цвета сигнальные, знаки безопасности и
разметка сигнальная. Назначение и правила применения. Общие технические требования и
характеристики. Методы испытаний; ГОСТ 12.4.087-84 ССБТ. Строительство. Каски строительные.
Технические условия; ГОСТ 7502-98 Рулетки измерительные металлические. Технические условия;
ГОСТ 10528-90* Нивелиры. Общие технические условия; ГОСТ 23407-78 Ограждения инвентарные
строительных площадок и участков производства строительно-монтажных работ; ГОСТ Р 51613-2000
Трубы напорные из непластифицированного поливинилхлорида. Технические условия; ПП РФ от
25.04.2012 года № 390 «О противопожарном режиме; ЕНиР. Единые нормы и расценки на строительные,
монтажные и ремонтно-строительные работы. Сборник Е2. Земляные работы. Выпуск 1.

Механизированные и ручные земляные работы. Сборник Е9. Сооружения систем теплоснабжения,
водоснабжения, газоснабжения и канализации. Выпуск 2. Наружные сети и сооружения; Правила по
охране труда, утв. Приказом Минтруда России от 24.07.2-13 года № 328н; ВСН 20-95 Ведомственные
строительные нормы по проектированию и монтажу подземных сетей канализации и водопровода из
поливинилхлоридных труб. М., 1996 г.; СП 12-135-2003 Безопасность труда в строительстве. Отраслевые
типовые инструкции по охране труда; Федеральные нормы и правила в области промышленной
безопасности опасных производственных объектов, на которых используются наземные сооружения; СП
40-102-2000 Проектирование и монтаж трубопроводов систем водоснабжения и канализации из
полимерных материалов. М., 2001 г.; СанПиН 2.2.3.1384-03 Гигиенические требования к организации
строительного производства и строительных работ.

2.6. На результат Работ устанавливается гарантийный срок 3 года. Течение гарантийного срока
начинается со дня приемки результата Работ Заказчиком.

3. ПОРЯДОК СДАЧИ И ПРИЕМКИ РАБОТ

3.1. По окончании Работ Подрядчик сообщает Заказчику по телефону, факсу либо по
электронной  почте  о готовности результата Работ к сдаче.

3.2. В течение 2-х дней со дня получения соответствующего уведомления Подрядчика Заказчик
обязан с участием Подрядчика осмотреть и принять выполненные Работы по акту либо немедленно
заявить Подрядчику об обнаружении недостатков в Работах, указав об этом в акте. Приемка Работ
производится на объекте.

3.3. Заказчик, принявший Работы без проверки  не лишается права ссылаться на недостатки
Работ, которые могли быть установлены при обычном способе их приемки (явные недостатки).

4. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

4.1. Цена Работ по Договору соответствует расчетам согласно локальной сметы № 1,
являющаяся неотъемлемой частью настоящего Договора, Приложение № 1, составляет
1 380 000 руб. 00 коп. (Один миллион триста восемьдесят рублей 00 копеек), в том числе
НДС 18 процентов.

4.2. Оплата по Договору производится в течение 30 календарных дней после подписания акта
выполненных работ.

4.3. Все расчеты по Договору производятся в безналичном порядке путем перечисления
денежных средств на указанный Подрядчиком расчетный счет. Обязательства Заказчика по оплате
считаются исполненными с момента списания  денежных средств с  корреспондентского счета банка
Заказчика.

4.4. Заказчик по согласованию с Подрядчиком в ходе исполнения договора, вправе
изменить не более чем на тридцать  процентов стоимость предусмотренных работ, при
изменении потребности в работах которых заключен договор. При выполнении
дополнительного объема таких работ Стороны вправе изменить первоначальную цену
договора объему таких работ, но не более чем на тридцать процентов такой цены договора».

4.5. Стороны согласовали, что требования статьи 317.1 Гражданского кодекса РФ на
отношения Сторон по данному договору не распространяются.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая обязательства по

Договору, обязана возместить другой Стороне  убытки в полной сумме сверх предусмотренных
Договором неустоек.

5.2. Во всех других случаях неисполнения обязательств по Договору Стороны несут
ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

5.3. Одновременно с актом выполненных работ передать Покупателю документы на них:
декларацию о соответствии, протокол испытаний на соответствие показателей безопасности
товарные накладные, товарно-транспортные накладные и/или универсальные передаточные
документы (УПД), оформленные в соответствии с требованиями действующего законодательства.

В товаросопроводительных документах и отгрузочных документах (товарных накладных,
счетах-фактурах и др.) указывать номер и дату договора.

5.4. В течение 5 (пяти) календарных дней с момента подписания Акта выполненных работ
предоставить оригинал счета-фактуры, оформленного в соответствии с требованиями действующего
законодательства.

5.5. По требованию Заказчика Подрядчик обязан в течение 3 (трех) календарных дней
предоставить заверенные копии следующих документов:

- Декларации по НДС;
- платежные поручения по перечислению НДС,
- выписку из книги продаж и иную бухгалтерскую отчетность (формы 1, 2).
Требование передается посредством телефонной и/или факсимильной связи и/или электронной

почты.
5.6. В случае непредставления актов выполненных работ, товарнотранспортных,

товаросопроводительных документов (ТОРГ-12, ТТН, документы, подтверждающие качество и
безопасность товара, счета-фактуры и прочие сопроводительные документы), в случае нарушения
срока их предоставления, а также в случае предоставления ненадлежащим образом оформленных
документов (в том числе при непредставлении Подрядчиком подтверждения полномочий лиц,
подписавших указанные документы), Заказчик вправе приостановить оплату товара до
предоставления полного пакета документов, а также взыскать штраф в размере 5% от стоимости
всех работ, в которых выявлены указанные нарушения.

При этом, Заказчик освобождается от ответственности за несвоевременную оплату товара.
5.7. В случае, если в результате неполноты или недостоверности информации, содержащейся в

документах на Заказчика (должностных лиц Заказчика) будут наложены взыскания компетентными
государственными органами, Подрядчик обязуется компенсировать Заказчику все штрафные
санкции, а также возместить Заказчику убытки, вызванные неисполнением Подрядчика своих
обязательств.

5.8. В случае непредоставления Подрядчиком документов, указанных в 5.6. Договора, а также в
случае нарушения сроков их представления, Заказчик вправе взыскать с Подрядчика сумму штрафа в
размере 5 000,00 рублей за каждый случай несвоевременного предоставления либо непредоставления
документов.

5.9. Во всех других случаях неисполнения обязательств по Договору Стороны несут
ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

6. ФОРС-МАЖОР

6.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее
исполнение обязательств по Договору при возникновении непреодолимой силы, то есть
чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств, под которыми понимаются:
запретные действия властей, гражданские волнения, эпидемии, блокада, эмбарго, землетрясения,
наводнения, пожары или другие стихийные бедствия.

6.2. В случае наступления этих обстоятельств, Сторона обязана в течение 3-х дней уведомить
об этом другую Сторону.

6.3. Документ, выданный Торгово-промышленной палатой, уполномоченным государственным
органом и т.д., является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия
непреодолимой силы.

6.4. Если обстоятельства непреодолимой силы продолжают действовать более одного месяца,
то каждая Сторона вправе расторгнуть Договор в одностороннем порядке.

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ, ИЗМЕНЕНИЕ

И ДОСРОЧНОЕ РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА
7.1. Договор действует до 31 декабря 2017 года.
Настоящий Договор будет считаться исполненным  в полном объеме  с  момента подписания

Дополнительного соглашения о исполнении условий договора и  обязательств сторон.
7.2. Все изменения и дополнения к Договору действительны, если совершены в письменной

форме и подписаны обеими Сторонами. Соответствующие дополнительные соглашения Сторон

являются неотъемлемой частью Договора.
7.3. Договор может быть досрочно расторгнут по основаниям, предусмотренным действующим

законодательством РФ.

8. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
8.1. Стороны будут стремиться к разрешению всех возможных споров и разногласий, которые

могут возникнуть по Договору или в связи с ним, путем переговоров.
8.2. Споры, не урегулированные путем переговоров, передаются на рассмотрение в

Арбитражный суд по месту нахождения истца.

9. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
9.1. Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами.
9.2. Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон.
9.3. К Договору прилагается Сводный сметный расчет.

9.4. Адреса, реквизиты и подписи Сторон:

ПОДРЯДЧИК:
ООО «Наружные трубопроводы»

ЗАКАЗЧИК:
ОАО «Птицефабрика «Рефтинская»

Юридический адрес:
620141, г. Екатеринбург, ул. Бебеля, д. 148,
оф. 5
Почтовый адрес: 623280, Свердловская обл.,
г. Ревда, ул. Нахимова, д. 3
ИНН 6678049251, КПП 667801001
ОГРН 1146678014295
р/с 40702810116540014447, Уральский банк
ПАО Сбербанк г. Екатеринбург
к/с 30101810500000000674,
БИК 046577674
Тел. 8-922-210-16-83, 8-922-122-27-94
E-mail: nartrub-96@mail.ru

Юридический адрес:
624285, Свердловская обл., п. Рефтинский
ИНН 6603025045, КПП 660850001
ОКПО 02517552, ОГРН 1116603001580
Р/сч. 40702810716390074192,
УРАЛЬСКИЙ БАНК ПАО СБЕРБАНК
г. Екатеринбург
К/сч. 30101810500000000674,
БИК 046577674
Тел. 8 (34365) 3-18-81,
факс (34365) 3-43- 56
E-mail: factory@reftp.ru

Директор

__________________Е.Г. Сулимова
м.п.

Генеральный директор

__________________ А.Л. Засыпкин
м.п.